Qui ad Nos ideo recursum fecit et humiliter supplicavit, ut ipsum absol
vere et respective secum dispensare de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos, suis supplicationibus benigne inclinati, eundemque inprimis a quibus
vis excommunicationis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Perii
lustri ac Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, quatenus, 
recepto ab Exponente iuramento, quod in contemptum Clavium Divinis se 
non immiscuerit, cum eodem super irregularitate, quam ex praemissis con
traxisset, auctoritate N.ra, qua vigore Legationis fungimur apostolicae, im
posita illi pro modo culpae aliqua salutari poenitentia, ac dummodo lauda
bilis vitae aliaque Ecclesiae Ministro digna merita ei suffragentur, super 
quibus conscientiam Rev.mae Dominationis V.rae oneramus, dispenset, om
nemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat 
et aboleat ita, ut eadem non obstante, si nullum aliud canonicum ei obstet 
impedimentum, et postquam absolutionem a praefata excommunicatione 
obtinuerit, in Beneficia Ecclesiastica, cum cura et sine cura, non plura ta
men quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, et 
dummodo sibi canonice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite 
possit et valeat. Non obstantibus etc. Salvis in reliquis Iuribus Fisci et dic-

318 Czempin prope Koscian. 
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torum laboriosorum actorum talibus, qualia ipsis competunt, aut competere 
possunt. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 21 Ianuarii 
Anno Domini 1707. 

(Locus + Sigilli) 

a-a ) Linea subductum. 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

Io[annes] Carolus de Vannis, 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczynski, 
Cancellarius 

N.l39. 

Card. Fabricius Paulucci 
Iulio Piazza 

Romae, 22 I 1707. 

Gratias agit pro epistulis, 3 et 6 I datis (cfr. N. 103-114), Venetiis per nun
tium illius loci sibi transmissis, et diligentiam eius in explendo m une re adhibi
tam laudat. Responsa sua in epistulis annexis contineri (cfr. N. 140-145). 

Or.: AV, Nunz.Pol. 203A f. 87r. 
Reg.: AV, Nunz.Pol. 220 f. 7r-v. 

Card. Fabricius Paulucci 
Iulio Piazza 

N.l40. 

Romae, 22 I 1707. 

Nuntiat summo pontifici placere cardinalis Saxoniae sententiam et consi
lium, ut abbas V anni penes regem remaneat. Mandat itaque nuntio, ut eum in 
Saxoniam ableget. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 203A f. 89r-v. 
Reg.: AV, Nunz.Pol. 220 f. 7v. 

155 

Ill.mo e Rev.mo Signore. 

Con tutto che N.ro Signore sia stato trattato dal Re di Polonia, come 
ogn'uno sa, tuttavia, sì come la Santità Sua non perde l'obligazione di pen
sare alla salute di lui anima, così nè meno vuol trascurare qualsiasi diligen
za per procurarla; anzi, tanto più conosce di dover operare a tal fine, quanto 
ne crede maggiore il bisogno. Seguendo perciò le savie e pie insinuazioni del 
Sig. Cardinale di Sassonia319, approva la proposizione di Sua Eminenza di 
far stare appresso il sudetto Re Augusto il Sig. Abbate Vanni32o. Resta che 
questo si disponga all 'impiego e che il Sig. Cardinale faccia quei passi che 
giudicarà necessarii, onde tale missione possa seguire con sodisfazione del 
Re e con decoro di Sua Santità, quale per altro ha sì buona opinione del su
detto Sig. Abbate che non dubita fosse per riuscire molto fruttuosa la di lui 
assistenza a Sua Maestà. Con la notizia di tali sentimenti di Sua Beatitu
dine disponga ora et operi V.ra Signoria Ill.ma quello [89v] ch'è profittevole, 
mentr'io resto augurandole etc. Roma, 22 Gennaro 1707.